
Stránka 1 z 3 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 24. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., 

JUDr. Monika Hášová, David Horatius, Ing. Filip Kolerus, Martin Kontra, Ing. Pavel Polák, 

RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, Ing. Květoslav Syrový, Ing. Michal Švadlenka,  
 Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          
Stanislav Pfeifer, Mgr. Jaroslav Mach, Ing. arch. Jakub Hendrych  
 

Omluveni Ing. Arch. Irena Mádlová, Pavlína Hořejšová, MgA. Petr Vilgus, Ph.D., Ing. Daniel Mourek 

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 3 
0

 

h 

Datum 
6. 6. 2017  

17:00 – 19:30 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořa

dí 

znění úkolu 
zodpovědná 

osoba 
termín plnění Stav 

19/5 

Poslat členům KCD návrh smlouvy na 

provoz sčítačů cyklistů v navazujícím 

období. 
S. Pfeifer 4. 4. 2017  

S. Pfeifer svolá 

schůzku na téma 
sčítačů pro 

cyklisty  

23/1 

Zpracovat ZK na A23 v ulici U Plynárny 

v úseku Nad Vinným potokem – 

Chodovská ul. 

RFD 
(D. Horatius) 

6. 6. 2017 

Nesplněno 

termín se 
posouvá na  

31. 8. 2017 

23/2 
Poslat Davidovi Horatiovi připomínky 

k PD cyklopruhů na Podolském nábřeží. 
RFD 

(D. Horatius) 
5. 5. 2017 Splněno  

23/3 
RFD předloží návrh grantového 

schématu. 
RFD 

(D. Horatius) 
6. 6. 2017 Splněno 

 

- Schválena byla aktualizace TP 179, která jsou platná k 1. 6. 2017 

- Příští jednání KCD budou výjezdní a to v termínu 11. července a 15. srpna 

- Zářijové jednání proběhne 5. 9. 2017 

- Vyšla nová brožurka NNK pro obchodníky, která je ke stažení v knihovně Čistou Stopou Prahou  

- Ekologis je novým projektem zacíleným na firmy operující v Praze s velkým vozovým parkem. 

- 16-22. září je Evropský týden mobility zakončený mezinárodním Dnem bez aut, 17. září je 

Cyklozvonění, 3. Července startují z Prahy Švédové (pondělí v 8:00 Václavské náměstí) na 

charitativní závod.  

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

2. REPORT STAVU AKCÍ TSK   

 

Úkol 24/1: Zjistit na čem vázne nevypořádaný pozemek v úseku Jarov- Zbraslav II. Etapa. 

O: David Horatius          T: 30. 6. 2017  

 

Úkol 24/2: Shromáždit finální verze ZK 2017 do jedné složky na disku.  

O: Sylva Švihelová          T: 30. 6. 2017  

            

3. VÍTĚZNÁ-ÚJEZD-MOST LEGIÍ 

 

Ing. Arch. Jakub Hendrych z IPR představil koncepční studii Újezd-Vítězná-most Legií. 

 

Usnesení 24.1. Komise souhlasí s představenou studií (návrh 0.5. z 24. 5. 2017) a doporučuje prověření 

bezmotorových bezbariérových vazeb v úseku Janáčkovo nábřeží – břeh Vltavy. Komise oceňuje 

zobousměrnění Šeříkové ulice. (9-1-1) 

 

 

4. BEZPEČNOST CYKLISTŮ NA TRAMVAJOVÝCH ZASTÁVKÁCH  

 

RFD zadalo bezpečnostní audit na zastávku Divadlo Na Fidlovačce, aby se porovnaly bezpečnostní hlediska 

zastávek typu mys vs. cyklovídeň. Audit je hotový. Čeká se na vyjádření projektanta a PČR.  

 

Diskuse nad tímto tématem byla dále odložena.  

 

RFD slíbilo zaslat finální verzi bezpečnostního auditu členům KCD.  

 

5. OBNOVA VODOROVNÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ (VDZ)  

 

V některých místech Prahy je VDZ v žalostném stavu a je téměř neviditelné.  

 

Úkol 24/3: Zaslat na TSK požadavky na obnovu VDZ na základě podnětů od členů KCD, kteří je zašlou 

Davidovi Horatiovi.  

O: David Horatius          T: 15. 6. 2017  

 

6. GRANTOVÉ SCHÉMA  

 

RFD představilo návrh podmínek pro grantovou výzvu na cyklistickou infrastrukturu. Dokument bude zaslán 

členům KCD k připomínkám.  

 

Členové KCD upozornili na potřebu respektovat schválené standardy CT usnesením KCD 19. 4. ze dne 10. 

1. 2017 

 

7. NEVYŘEŠENÁ USNESENÍ  

 

Vratislav Filler sepsal usnesení KCD za poslední dva roky, u kterých není jasný výsledek a další vývoj 

řešení. RFD pracuje ve spolupráci s ostatními členy KCD na zjištění aktuálního stavu.   

 

8. RŮZNÉ 

V kategorii různé nebyl otevřen žádný zásadní bod k jednání. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

Bod 

jednání 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

2 24/1 
Zjistit na čem vázne nevypořádaný pozemek 

v úseku Jarov- Zbraslav II. Etapa. 
D. Horatius 30. 6. 2017 

2 24/2 
Shromáždit finální verze ZK 2017 do jedné 

složky na disku. 
S. Švihelová 30. 6. 2017 

5 24/3 

Zaslat na TSK požadavky na obnovu VDZ na 
základě podnětů od členů KCD, kteří je zašlou 

Davidovi Horatiovi. 
D. Horatius 15. 6. 2017 

 

 

V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 

ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 

DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 

IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 

RHMP  Rada hlavního města Prahy 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 5. 9. 2017 

Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Stanislav Kozubek  


